РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Некрасовский муниципальный район
Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское
Р Е Ш Е Н И Е

от  1 декабря 2016 года  № 100                                 рп. Некрасовское

Об утверждении соглашения
о передаче осуществления части
полномочий по решению
вопросов местного значения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом сельского поселения Некрасовское, Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое соглашение, заключенное между органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района и органами местного самоуправления сельского поселения Некрасовское о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от Некрасовского муниципального района сельскому поселению Некрасовское:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Некрасовского муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью  автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах  Некрасовского муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных   дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года и действует по 31 декабря 2017 года.

Председатель Муниципального		Глава сельского поселения
Совета __________А.Г.Корнилов		Некрасовское _________ В.А.Лосев

                                   РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Некрасовский муниципальный район
Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское
Р Е Ш Е Н И Е

от  1 декабря 2016 года  № 101                                 рп. Некрасовское
Об утверждении Соглашения
о передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального контроля

           Во исполнение  Федеральных законов от 06.10.2003 года  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» руководствуясь пунктом 4 статьи  29 Устава сельского поселения Некрасовское Муниципальный Совет  РЕШИЛ:

1.Утвердить Соглашение между органами местного самоуправления сельского поселения Некрасовское и Некрасовским муниципальным районом о передаче контрольно - счетной палате Думы Некрасовского муниципального района полномочий контрольно счетной комиссии сельского поселения Некрасовское по осуществлению внешнего муниципального контроля.
2. Решение вступает в силу с 1 января 2017 года и действует по 31 декабря 2017 года.

Председатель Муниципального				Глава сельского
Совета сельского поселения					поселения Некрасовское
 Некрасовское
  ________________ А.Г.Корнилов			_____________ В.А.Лосев

                                 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Некрасовский муниципальный район
Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское
Р Е Ш Е Н И Е

от  1 декабря 2016 года  № 102                                 рп. Некрасовское
Об утверждении соглашения
о передаче осуществления части
полномочий по решению
вопросов местного значения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом сельского поселения Некрасовское, Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое соглашение, заключенное между органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района и органами местного самоуправления сельского поселения Некрасовское о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от сельского поселения Некрасовское Некрасовскому муниципальному району:
- определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для  отдельных  муниципальных заказчиков, действующих  от имени сельского поселения Некрасовское, бюджетных учреждений сельского поселения Некрасовское и (или) уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, полномочия которых определены указанными в частях 3 и 5 статьи 26 Федерального  закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года и действует по 31 декабря 2017 года.

Председатель Муниципального		Глава сельского поселения
Совета __________А.Г.Корнилов		Некрасовское _________ В.А.Лосев

                                  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Некрасовский муниципальный район
Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское
Р Е Ш Е Н И Е

от  1 декабря 2016 года  № 103                                  рп. Некрасовское

Об утверждении соглашения
о передаче осуществления части
полномочий по решению
вопросов местного значения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом сельского поселения Некрасовское, Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое соглашение, заключенное между органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района и органами местного самоуправления сельского поселения Некрасовское о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от Некрасовского муниципального района сельскому поселению Некрасовское:
- организация  в границах поселения водоснабжения (в части нецентрализованной системы холодного водоснабжения) населения, в пределах полномочий, установленных  законодательством Российской Федерации.
2.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года и действует по 31 декабря 2017 года.

Председатель Муниципального		Глава сельского поселения
Совета __________А.Г.Корнилов		Некрасовское _________ В.А.Лосев

                                  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Некрасовский муниципальный район
Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское
Р Е Ш Е Н И Е

от  1 декабря 2016 года  № 104                                  рп. Некрасовское

Об утверждении соглашения
о передаче осуществления части
полномочий по решению
вопросов местного значения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом сельского поселения Некрасовское, Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое соглашение, заключенное между органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района и органами местного самоуправления сельского поселения Некрасовское о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от сельского поселения Некрасовское Некрасовскому муниципальному району:
- Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.
2.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года и действует по 31 декабря 2017 года.

Председатель Муниципального		Глава сельского поселения
Совета __________А.Г.Корнилов		Некрасовское _________ В.А.Лосев

                                    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Некрасовский муниципальный район
Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское
Р Е Ш Е Н И Е

от  1 декабря 2016 года  № 105                                 рп. Некрасовское

Об утверждении соглашения
о передаче осуществления части
полномочий по решению
вопросов местного значения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом сельского поселения Некрасовское, Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое соглашение, заключенное между органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района и органами местного самоуправления сельского поселения Некрасовское о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от сельского поселения Некрасовское Некрасовскому муниципальному району:
- обеспечение проживающих, в поселении и нуждающихся в жилых помещениях граждан жилыми помещениями, в части поддержки молодых семей в приобретении (строительстве)  жилья в рамках реализации региональной программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области на 2011-2020 годы», утвержденной Постановлением Правительства Ярославской области от 26.01.2011 № 9-п
2.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года и действует по 31 декабря 2017 года.

Председатель Муниципального		Глава сельского поселения
Совета __________А.Г.Корнилов		Некрасовское _________ В.А.Лосев

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Некрасовский муниципальный район
Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское

Р Е Ш Е Н И Е

от 1 декабря 2016 года  № 106                                         рп. Некрасовское

О внесении изменений в соглашение Решения
Муниципального Совета от 17 декабря
2015 года  № 55
«Об утверждении соглашения о передаче
осуществления полномочий»

           Руководствуясь  Уставом сельского поселения Некрасовское Муниципальный Совет  РЕШИЛ:

Внести изменение в соглашение, утверждённое решением Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское от 17 декабря 2015 года № 55 «Об утверждении соглашения о передаче осуществления полномочий»:
1. Пункт 3 статьи 3 соглашения изложить в новой редакции:
- « 3. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету Некрасовского муниципального района для осуществления полномочий, указанных в статье 1 настоящего соглашения, определяется решением Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское о бюджете сельского поселения Некрасовское на 2016 год и составляет 1 575 219 руб. 96 коп. (один миллион пятьсот семьдесят пять тысяч двести девятнадцать рублей 96 коп.)»
2. Настоящее решение, с дополнительным соглашением № 1 к соглашению о передаче осуществления части полномочий от органов местного самоуправления сельского поселения Некрасовское органам  местного самоуправления Некрасовского муниципального района, вступает в силу со дня его  подписания обеими сторонами.
Председатель Муниципального				Глава сельского
Совета сельского поселения					поселения Некрасовское
 Некрасовское
[bookmark: _GoBack]  ________________ А.Г.Корнилов                           _____________ В.А.Лосев